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Dlaczego warto odwiedzić 
Pomorze Zachodnie?

Jest wiele powodów, dla których warto 

odwiedzić Pomorze Zachodnie. Poniżej 

wymieniamy najważniejsze z nich.

Piękne plaże

Pomorze Zachodnie słynie z pięknych, 

piaszczystych plaż. Najbardziej znaną 

z nich jest plaża w Międzyzdro-

jach, ale warto również odwiedzić 

plażę w Świnoujściu, która jest jedną  

z największych w Polsce. W okolicy  

znajduje się wiele innych, takich jak  

Rewal, Pobierowo czy Dziwnów, które 

oferują wiele atrakcji dla turystów. 

Malownicze krajobrazy

Pomorze Zachodnie to region  prze-

pięknych widoków. Tutejsze lasy, 

Odkryj Polskę

Pomorze Zachodnie to region, który obfituje w liczne atrakcje turystyczne -  to część Polski, która 
ma wiele do zaoferowania, od wspaniałych plaż, po malownicze krajobrazy, bogatą historię i tra-
dycję oraz pyszną kuchnię. Położone w północno-zachodniej części naszego kraju jest terenem, 
który przez setki lat swojej historii przechodził z rąk do rąk, a tutejsze ziemie zamieszkiwali m.in. 
Słowianie, Niemcy, Kaszubi, Duńczycy czy Szwedzi.  Od 1945 r. Pomorze Zachodnie wraz ze swoją 
stolicą, Szczecinem, jest częścią Polski. 
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pagórki, a także malownicze klify są ide-

alnym miejscem dla miłośników przy-

rody. Na szczególną uwagę zasługuje 

Woliński Park Narodowy - można tu 

podziwiać lokalną florę i faunę dzięki  

licznym szlakom turystycznym. 

Historia i tradycja

Pomorze Zachodnie ma bogatą historię  

i tradycję. Jest tu wiele zamków  

i pałaców - warto wspomnieć choćby 

zamek w Kamieniu Pomorskim, Zamek 

Książąt Pomorskich czy Pałac Klasycy-

styczny (oba w Szczecinie), które warto 

odwiedzić. W regionie znajdują się 

również liczne muzea, takie jak Muzeum 

Narodowe w Szczecinie czy Muzeum 

Miasta Kołobrzeg, które goszczą wiele 

ciekawych wystaw.

Gastronomia

Tutejsza kuchnia jest wyśmienita  

i związana z geografią regionu; zachod-

nio-pomorskie restauracje serwują 

tradycyjne dania, takie jak śledzie 

w śmietanie, barszcz czerwony czy 

klopsiki. W regionie znajdują się również 

browary, takie jak Browar Amber czy 

Browar Stara Mydlarnia, gdzie można 

spróbować pysznego piwa.

Aktywny wypoczynek
Pomorze Zachodnie to idealne miejsce 
dla aktywnego wypoczynku. W okolicy 
znajdują się liczne szlaki turystyczne, 
które są idealne dla pieszych i rowe-
rzystów. Można tu też uprawiać sporty 
wodne, takie jak windsurfing czy kaja-
karstwo.

Szczecin czyli stolica regionu 

Szczecin - stolica województwa zachod-

niopomorskiego - to miasto położone 

na skrzyżowaniu ważnych szlaków ko-

munikacyjnych - autostrady A6 pro-

wadzącej do niemieckiej granicy, drogi 

ekspresowej S3 przecinającej zacho-

dnią Polskę z północy na południe oraz 

S10 łączącej Szczecin z Polską śro dkową. 

Szczecin ma też dobre połączenia kole-

jowe oraz międzynarodowe lotnisko  

Szczecin-Goleniów. Blisko stąd nad 

morze - do zachodniego wybrzeża pol-

skiej części Bałtyku i takich wakacyjnych 

miejscowości jak Mielno czy Międzyzdro-

je jest około 100 km. Dzięki istnieniu  

toru wodnego Świnoujście-Szczecin jest 

to też jeden z ważniejszych portów mor-

skich Polski. 

Jest wiele miejsc wartych obejrzenia  

w Szczecinie, dlatego poniżej znajdzie-

cie naszą autorską selekcję. Jednak nie 

ograniczajcie swojego zwiedzania do tej 

listy, a sami eksplorujcie to niesamowite 

miasto. 

Szczeciński gotyk

Ciekawa historyczna przeszłość miasta 

jest zapisana w jego architekturze.  

Szczecin może poszczycić się znakomitą 

architekturą gotycką, którą znajdziecie 

w jego najstarszej części. Aż cztery znaj-

dujące się w mieście budowle są częścią 

Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglane-

go. Warto zobaczyć takie miejsca, jak 

imponujący Ratusz Miejski z połowy  

XV w., bazylika archikatedralna Św. 

Jakuba z połowy XII w. czy najstarszy 

szczeciński kościół Św. Piotra i Pawła.

Zamek Książąt Pomorskich

Tajemniczy, renesansowy Zamek Książąt 

Pomorskich znajduje się na Wzgó rzu 
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O D K R Y J  P O L S K Ę :

Pomorze Zachodnie: kultura i natura



C-BOOK

Zamkowym w centralnej części mia-

sta. Jego początki sięgają XII w., zaś 

obecną formę zawdzięcza XVI-wiecznej 

przebudowie. Był siedzibą rodu Gry-

fitów, władców księstwa pomorskiego. 

Zniszczony podczas działań wojen-

nych w trakcie II wojny światowej, został 

odbudowany w obecnej formie i mie-

ści instytucje samorządowe i instytucje  

kultury.

Nowy budynek Filharmonii 
Szczecińskiej

Nowy budynek Filharmonii Szczecińskiej 

im. Mieczysława Karłowicza powstał na 

miejscu dawnego Konzerthausu. Zapro-

jektowany przez Estudio Barozzi obiekt 

jest na wskroś nowoczesny, ale jedno-

cześnie odwołuje się do historycznych 

szczecińskich budowli. Projekt otrzymał 

wiele nagród architektonicznych. Jego 

sale koncertowe są uważane za jedne  

z najlepszych w Polsce.

Wały Chrobrego

Wały Chrobrego to taras widokowy  

o długości ok. 500 m położony na skar- 

pie wzdłuż Odry. Wzniesione w cza -

sach, gdy miasto należało do Niemiec, są  

najbardziej znaną panoramą miasta 

razem z Zamkiem Książąt Pomorskich, 

Muzeum Narodowym i katedrą św. Jaku-

ba. Idealne miejsce na popołudniowy  

spacer.

Wyspa Wolin i Międzyzdroje

Jeśli macie trochę więcej czasu i woli-

cie naturę od kultury, koniecznie odwie- 

dźcie największą polską wyspę czy-

li Wolin. Znajduje się tu jeden z 23 pol- 

skich parków narodowych czyli Woliń- 

ski Park Narodowy. Symbolem parku 

jest gniazdujący tu orzeł bielik; mo- 

żna tu też spotkać sporo innych ga-

tunków, jak puchacz, ohar, wodniczki, 

lisy, sarny, czy myszołowy. Jest też  

Zagroda Pokazowa Żubrów.

Na Wolinie znajdują się też Międzyzdro-

je - jedno z ulubionych miejsc waka-

cyjnego wypoczynku Polaków. Piękne 

piaszczyste plaże i zachody słońca nad 

Bałtykiem urzekną każdego miłośnika 

odpoczynku w rytmie natury.

Zachodniopomorskie plaże
Zachodniopomorskie plaże są jednymi 
z najpiękniejszych w Polsce. Oprócz 
tej w Międzyzdrojach warto odwiedzić 
też plażę w Pobierowie, słynącą  
z białego piasku i czystej wody, kame- 
ralną plażę w Dziwnowie z widokiem na  
ujście rzeki Dźwiny, plażę w Darłowie, 
skąd widać lokalny zamek książąt po-
morskich czy wreszcie plażę w Trzęsaczu 
położoną nieopodal ruin średniowie- 
cznego kościoła na skraju klifu.

 
 

Gdzie wypożyczyć samochód 
Carwiz?

W Szczecinie znajdziecie nas w dwóch 
dogodnych punktach: na lotnisku Szcze- 
cin-Goleniów oraz w centrum mia- 
sta na terenie dworca kolejowego  
Szczecin Główny. Nasze dane kontak- 
towe to +48 666 406 013 oraz email  
szz@carwiz.pl.
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Bydgoszcz & Toruń

Weekend w Bydgoszczy
Bydgoszcz to jedna z dwóch - obok Torunia -  
stolic województwa kujawsko-pomorskiego o nazwie 
przyprawiającej obcokrajowców o palpitacje serca. 
Ze względu na liczne rzeczki i kanały bywa nazywana 
polską Wenecją.

Zwiedzanie Bydgoszczy warto zacząć od tutejsze-

go kościoła farnego. Bydgoska fara to piękny gotycki 

kościół pod wezwaniem św. Marcina i Mikołaja, zbudowa-

ny w drugiej połowie XV w. Jest najwartościowszym za-

bytkiem staropolskiej architektury miasta. Zajrzyjcie do 

środka i sami zobaczcie jakie ma wspaniałe i kolorowe 

wnętrze.

Kolejnym przystankiem w naszym spacerze po Bydgo-

szczy będzie Wyspa Młyńska - to właśnie tu  zobaczycie  

zabytkowe kamienice i dziedzictwo przemysłowe miasta. 

Przepływa tędy rzeka Młynówka. To miejsce, gdzie mo- 

żna dobrze zjeść i napić się piwa w lokalnej warzelni.  

Idealne miejsce na spacer o każdej porze roku.

Fanom streetartu do gustu na pewno przypadną byd-

goskie murale, które odwołują się do historii miasta i Pol-

ski oraz popkultury, poruszają kwestie społeczne, a także 

przywołują ważne dla miasta postaci.

Jeśli lubicie popatrzeć na miasto z góry, to polecamy 

Wam wejście na wieżę ciśnień. 176 schodów prowadzi na 

punkt widokowy, z którego można podziwiać panoramę 

Bydgoszczy. Widok jest wart tego wysiłku. Ponadto aby 

wejść na górę trzeba najpierw przejść przez wnętrze 

dawnego zbiornika wodnego co jest dodatkową atrakcją.

Weekend w Toruniu
Położony nad Wisłą średniowieczny Toruń to ide-
alne miasto na weekendowy city break. Rodzinne 
miasto Mikołaja Kopernika uwodzi niesamowi- 
tą starówką oraz słynnym toruńskim specjałem  
czyli piernikami.

Toruń jest miastem, którego średniowieczny zespół miej- 

ski składający się ze Starego Miasta, Nowego Miasta  

i Zamku Krzyżackiego został wpisany na listę Unesco  

w 1997 r. Spacer po toruńskiej starówce to jedna z wielu 

atrakcji, jakie to miasto ma do zaoferowania przybyszom.  

I choć po zamku krzyżackim zostały tylko ruiny, to Stare  

i Nowe Miasto oferują liczne atrakcje. Warto odwiedzić 

oba tutejsze rynki - w rynku Starego Miasta stoją m.in 

kościół pw. Ducha Świętego, Dom Artusa a także ra-

tusz z XV w.; z kolei rynek Nowego Miasta zaświadcza  

o rzemieślniczej historii tej części Torunia. 

Toruń ma też swoją krzywą wieżę, jak Piza. Jest ona jed-

ną z 52 baszt obronnych, a jej odchylenie to 1,46 m. Skąd 

wzięło się jej przechylenie? Wieża znajduje się blisko rze-

ki, więc za jej odchylenie od pionu najprawdopodob-

niej odpowiada osunięcie ziemi, choć legenda głosi, że 

zbudował ją w akcie pokuty za złamane śluby czystości 

zakonnik krzyżacki. 

Po spacerze uliczkami Torunia koniecznie spróbujcie 

pysznych pierników - te słodkie, korzenne ciasteczka  

skradły niejedno serce!

Punkt Carwiz w Bydgoszczy (lotnisko)
ul. Ignacego Paderewskiego 1, 86-005 Białe Błota
+48 666 406 822
bzg@carwiz.pl

Punkt Carwiz w Toruniu
ul. Wola Zamkowa 16, 87-100 Toruń
+48 666 406 822
bzg@carwiz.pl
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Łódź

Nie takie brzydkie kaczątko,  
czyli niesamowita  
postindustrialna Łódź

Łódź to miasto, którego korzenie 
sięgają średniowiecza. Jego naj- 
szybszy rozwój miał miejsce  
w XIX w., kiedy to na fali rewoluc-
ji przemysłowej, stało się centrum 
włókiennictwa. Centralne położe-
nie Łodzi na mapie Polski spra-
wia, że leży ona na styku dwóch 
bardzo ważnych szlaków komu-
nikacyjnych - biegnącej z zachodu 
na wschód autostrady A2 i przeci-
nającej Polskę na pół autostrady 
A1. Łódź posiada międzynaro-
dowe lotnisko i liczne połączenia 
z resztą Polski.  

Przez wiele lat przemysłowa Łódź była 

uważana za jedno z mniej urodziwych 

miast polskich miast. Jej industrialne 

dziedzictwo z XIX w. niszczało, a powo-

jenna architektura nie zawsze pasowała do 

charakteru miasta. Ostatnie 30 lat to szybki 

rozwój miasta, które powoli odzyskuje swój 

dawny blask. Dziś Łódź zaskakuje, intrygu-

je, fascynuje i uwodzi - postindustrialnymi 

budynkami, starymi halami i zakładami 

produkcyjnymi, pałacami przemysłowców, 

sztuką uliczną, kawiarniami i festiwala-

mi. Bez wątpienia to jedno z tych polskich  

miast, które trzeba odwiedzić!

Photo: Canva
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ŁÓDŹ

Co warto zobaczyć w Łodzi?

Czy jeden weekend wystarczy, aby zo-

baczyć Łódź w jej pełnej krasie? Naszym 

zdaniem 48 godzin to za mało, ale jeśl 

nie macie więcej czasu, poniżej znaj- 

dziecie miejsca, które są łódzkimi  

„must-see”. 

Ulica Piotrkowska

Ta jedna z najdłuższych w Europie ulic 

jest zarazem reprezentacyjnym depta- 

kiem Łodzi, który dzięki imprezom  

i festiwalom żyje cały rok. Wzdłuż niej 

można podziwiać liczne zabytkowe ka-

mienice, w których mieszczą się skle- 

py, kawiarnie i restauracje. Spacer po  

Piotrkowskiej będzie gratką dla tych, 

którzy lubią specyficzny styl XIX-wie- 

cznych budynków.

Dworzec Łódź Fabryczna

Gruntownie przebudowany w drugiej 

dekadzie XXI w. dworzec Łódź Fabryczna 

jest jedną z wizytówek miasta. Uważa-

ny za jeden z najpiękniejszych polskich 

dworców, znajduje się w samym środku 

całkowicie przebudowywanego kwar-

tału miasta nazywanego Nowym Cen-

trum Łodzi, który przy okazji również 

warto zwiedzić. 

Księży Młyn

Wokół wielu łódzkich fabryk powstawały 

samowystarczalne osiedla dla pracowni- 

ków, na terenie których, oprócz bloków 

mieszkalnych, znajdowały się szkoły,  

szpitale czy sklepy. Księży Młyn jest do-

skonałym przykładem takiego osiedla, 

gdzie możecie podziwiać famuły, czy-

li 2- lub 3-kondygnacyjne bloki miesz-

kalne. Dziś to strefa loftowo-biurowa.

Photo: Canva
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Łódź

EC-1

Pierwsza łódzka elektrownia, której 

początki sięgają 1906 r., zakończyła 

swoją misję w 2000 r. Osiem lat później 

miasto podjęło decyzję o przekształce-

niu jej w nowoczesne centrum kultury  

i sztuki. Centrum Nauki i Techniki to 

liczne multimedialne ekspozycje, odkry-

wające przed gośćmi EC-1 tajniki nauki; 

są tu też zabytkowa Hala Maszyn, Plane- 

tarium i Narodowe Centrum Kultury 

Filmowej. 

Centralne Muzeum 
Włókiennictwa

Większość łódzkich fabryk została wy-

budowana z czerwonej cegły, ale nie 

ta - Biała Fabryka nie bez przyczyny 

uznawana jest za najelegantszą w Łodzi 

ze względu na swoją białą, otynko- 

waną fasadę. Dziś działa tu muzeum włó- 

kiennictwa, które pozwala poznać realia 

pracy w przemyśle, a także obejrzeć 

narzędzia i maszyny włókiennicze.

Hollyłódź

Ze względu na istnienie w mieście 

słynnej szkoły filmowej, miłośnikom 

X muzy miasto jednoznacznie kojarzy 

się z tym medium. Jeśli kochacie filmy, 

koniecznie odwiedźcie Muzeum Kine-

matografii z jego bogatymi zbiorami 

aparatów, kamer, projektorów, plakatów 

i pamiątek. 

Łódź ma też swoją Aleję Gwiazd - to 

część Piotrkowskiej, między pasażem 

Rubinsteina a ul. 6 Sierpnia. Swoje gwia- 

zdy mają tam najważniejsze postaci pol-

skiego kina. 

OFF-Piotrkowska

Znajdujące się na pofabrycznych tere- 

nach centrum OFF-Piotrkowska wydaje 

się być miejscem dla hipsterów, ale coś 

dla siebie znajdzie tu każdy. Można tu 

dobrze zjeść, napić się dobrej kawy oraz 

posmakować mocniejszych trunków. 

Odbywają się tutaj również food festi-

wale i targi ekologiczne.

Manufaktura i Pałac 
Poznańskiego

To jedno z najciekawszych miejsc na 

mapie Łodzi. Dawny kompleks fab-

ryczny Izraela Poznańskiego zyskał 

nowe życie, gdy stał się centrum han-

dlowo-rozrywkowym na miarę XXI w. 

Wcześniej ten teren niszczał przez la-

ta pomimo swojej unikatowej wartości 

dla miasta. Dziś w Manufakturze jest ki-

no, muzea, restauracje, sklepy, a nawet 

ścianka wspinaczkowa. 

Z kolei Pałac Poznańskiego, nazywany  

„łódzkim Luwrem”, mieści Muzeum His-

torii Miasta Łodzi.

Gdzie wypożyczyć 
samochód Carwiz?

W Łodzi znajdziecie nas w dwóch 
dogodnych lokalizacjach: na łódz-
kim lotnisku oraz na dworcu kole-
jowym Łódź Fabryczna. Nasze dane  
kontaktowe to +48 666 406 018 oraz 
email lcj@carwiz.pl.

Photo: Canva
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ŚLEDZIE NA 100 SPOSOBÓW

Photo: Pexels

Śledź podawany na dziesiąt-
ki różnych sposobów to jedna 
z najbardziej polskich potraw. 
Najchętniej spożywany jest 
śledź w oleju, solony à la ma-
tias, a także śledziowe tusz-
ki. Wiele restauracji prześciga 
się jednak w coraz to nowych 
przepisach, dzięki czemu 
możemy zjeść śledzia w gala-

recie, śmietanie, rozmaitych  
sosach, suszonych pomidorach, 
przesmażonych śliwkach czy  
z kaparami i czerwoną cebulą. 
Śledź jest również popularnym 
składnikiem sałatek warzy-
wnych.

Ciekawostką jest fakt, że śledzie za- 

wierają mnóstwo wartościowych skład-

ników, często o wiele więcej niż droższe 

i bardziej „prestiżowe” ryby. Śledź 

jest zdrowy, choć nie każda ryba ma 

taką samą zawartość tłuszczu. W śle- 

dziach waha się ona od 0,5% do nawet 

30%. Zjedzenie nawet 50 gramów 

tłustego śledzia dostarcza tyle samo 

składników odżywczych, co zjedze-

nie pół kilogramowego kawałka 

dorsza – tłumaczy na łamach „Gazety 

Wyborczej” dr Grzegorz Tokarczyk  

z wydziału Nauk o Żywności i Rybac-

twa Zachodniopomorskiego Uniwer-

sytetu Technologicznego w Szczecinie.  

Warto więc wybrać się na dobrego śle- 

dzia, nie tylko będąc nad morzem. 

Śledzie
na 100
sposobów
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Punkty Carwiz
 Bydgoszcz Lotnisko 

 bzg@carwiz.pl
+48 666 406 822

Gdańsk Centrum
gda@carwiz.pl

+48 666 052 086

Gdańsk Lotnisko
gda@carwiz.pl

+48 666 052 086

Katowice Centrum
ktc@carwiz.pl

+48 666 402 062

Katowice Lotnisko
ktw@carwiz.pl

+48 666 011 100

Kraków Centrum
kra@carwiz.pl

+48 666 052 081

Kraków Lotnisko
kra@carwiz.pl

+48 666 052 081

Łódź Centrum
lcj@carwiz.pl

+48 666 406 018

Łódź Lotnisko
lcj@carwiz.pl

+48 666 406 018

Lublin Centrum
luz@carwiz.pl

+48 666 826 348

Lublin Lotnisko
luz@carwiz.pl

+48 666 826 348

Olsztyn Centrum
szy@carwiz.pl

+48 666 029 587

Olsztyn Lotnisko
szy@carwiz.pl

+48 666 029 587

Poznań Lotnisko
poz@carwiz.pl

+48 666 156 152

Rzeszów Lotnisko
rze@carwiz.pl

+48 666 826 329

Szczecin Centrum
szz@carwiz.pl

+48 666 406 013

Szczecin Lotnisko
szz@carwiz.pl

+48 666 406 013

Toruń Centrum
bzg@carwiz.pl

+48 666 406 822

Warszawa Centrum
wra@carwiz.pl

+48 666 402 047
 

Warszawa Lotnisko
wra@carwiz.pl

+48 666 402 047

Warszawa Modlin-Lotnisko
modlin@carwiz.pl
+48 666 358 388

Wrocław Centrum
wro@carwiz.pl

+48 666 354 388

Wrocław Lotnisko
wro@carwiz.pl

+48 666 354 388

Zarezerwuj samochód na: 

www.carwiz.pl
użyj tego kodu, żeby uzyskać 

10% rabatu 
na wiosenne wynajmy

K O D

SPRING2023


